**THEOLOGICO PHILOLOGICÆ. 75**  
tionem tradendæ Scripturæ, qui hoc tunc mihi  
respondit. Regina Navarræ ante duos annos  
talem docendæ Theologiæ formam præscri-  
psit, ut essent qui libros sacros atque præter  
eos nullos alios publice docerent. Singulis heb-  
domadibus disputationes fierent, quarum ca-  
pita non aliunde quam ex Sacris Literis pro-  
ponere liceret. Ad earum propositionum con-  
firmationem aut contra, nihil aliud adduci oport-  
tere, quod non esset vel in ipsis Bibliis, vel  
ex ipsis quatuor Ecclesiæ Doctoribus desum-  
ptum licet etiam Gregorii quædam rejiciat,  
admittatque Cyprianum aliosque Græcos  
quosdam. Huic ratione obstitisse seniores quos-  
dam Theologos, qui ut ipsa agebat ne verbum  
quidem unquam Latine proferre possent, sed  
jam illis frænum impositum ab ipsâ Reginâ ne  
sanando huic negotio aliud facessant nego-  
cium. Atque ita putat ipsa facile futurum ut  
qui eo se conferant citius quam alibi doctiores  
Theologie vadant. Hæc mi Domine Navarræ  
Regina Bituricensium Dux est.

Fuit hic proximis diebus Aureliæ, atque  
ante triduum una cum Rege Marito hinc de-  
cessit, in ejus comitatu est, Nicolaus Bor-  
bonius Poëta. Interim vero dum hic hæreret  
Regina illa, iverunt eam salutatum, clarif-  
simæ quædam sceminæ hujus urbis, inter alias  
deducta fuit etiam ad eam uxor Pharmacopolæ

nostri, mulier ingenio plusquam virili prædita. Nam ut intelligo moris est hic inter Gallas si quando Principem fœminam adeant, secum ducant quæ dignè queant heroinæ elocutioni satisfacere. Quâ in re primas meo iudicio facile vendicat sibi uxor Pharmacopolæ nostri, Illa domum reversa marito rem omnem interpretatur, qui eandem rem dum ægrum visitaret retulit mihi. Summa totius reierat, de Ecclesiæ abusu: quam Regina multum deplorabat, seque cupere dicebat omnibus votis, ut tandem omnia restaurarentur, sed modum ac ordinem nullum videre quo id commode fieri possit. Atque cum forte diceretur esse apud Germanos, qui ad hoc pro virili niterentur, mentioque fieret Calvinii Galli. Illa epiphonemate quodam exclamare cepit, non inquit hi sunt qui rem tantam ad felicem exitum unquam ducent. Adest huic perpetuo Filia Duci olim Cliviensi desponsa, quæ an unquam ad Ubios seu Menapios ventura sit multum Hercule dubito. Referam quod didici ex Domino Lametio Crabbe viro bonæ fidei & Regum Franciæ medico. Hæc multum conquesta est apud parentes sæpius, se invitam olim Duci illi desponsatam, atque ita tamque frequenter conquesta est, ut tandem ad Regem res pervenerit, qui ubi rem intellexit, negocium Cardinalibus quibusdam mandavit,